
UnivIS - Raumplan U2/01.33 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
2.5.2022

B2 Physische Geographie II: Physische
Geographie IIa "Klimatologie"

Vorlesung: Die Geschichte der
deutschsprachigen Literatur von
1500-1789

Einführung in die Ethik (I): Geschichte
der Ethik

Einführung in die Sprachgeschichte 1

V Transformationen der Nibelungen  �
Nibelungentradition in Mittelalter und
Gegenwart

HS: Antoninus Pius ein "langweiliger"
Kaiser?

Di
3.5.2022

Landeskunde GB I

Einführung in die Deutschdidaktik (E)
(= Basismodul Fachdidaktik Deutsch)
in Zusammenarbeit mit der Virtuellen
Hochschule Bayern (VHB)

JESUS UND DIE KIRCHE. Zu
Herkunft, Selbstverständnis und
Mission der Kirche in ökumenischem
Kontext. Vorlesung in
Fundamentaltheologie

Vaterlandsliebe - wieviel Gefühl
braucht die politische Vernunft?

Vaterlandsliebe - wieviel Gefühl
braucht die politische Vernunft?

Perspektivwechsel_Zentrale Themen
des christlich-jüdischen Dialogs

Oberseminar

Mi
4.5.2022

B2 Physische Geographie II: Physische
Geographie IIb: "Hydrologie und
Vegetationsgeographie"

Einführung in das Fach
Geographie-DidMS (GeoFW-2.0.1)

Einführung in das Fach
Geographie-DidGS (GeoFW-1.0.1)

B2 Physische Geographie II:
"Vertiefende Übung zur Physischen
Geographie II"

B1nGSMS Einführung in die Physische
Geographie: "Vertiefende Übung zur
Physischen Geographie II"

B6 Regionale Geographie - Großräume
der Erde: Der Mittelmeerraum

ES Mediävistik I: Hartmann von Aue:
Erec

Praktikumsvorbereitung und
-begleitung / Absolvieren des
Praktikums

Do
5.5.2022

Restaurierungswissenschaften:
Grundlagen - Teil II.
M-FW-RW-120; M-EB-120;
M-DDT-V-10.

Seminar/Hauptseminar: Spieler-,
Zauberer-, Betrügerfiguren in
Literatur und Philosophie

Judentum der Gegenwart

Interne Arbeitsgemeinschaft Didaktik
der Geschichte

Märtyrerakten und Heiligenviten als
historische Quellen

Ein Versuch der asiatischen
Gemeinschaftsethik: Watsuji im
modernen Kontext;

Tutorium

Fr
6.5.2022

Medienethik und Medienkompetenz aus
fachdidaktischer Perspektive: Warum
Digitalisierung nicht alles ist

Sa
7.5.2022

Medienethik und Medienkompetenz aus
fachdidaktischer Perspektive: Warum
Digitalisierung nicht alles ist

So
8.5.2022

Medienethik und Medienkompetenz aus
fachdidaktischer Perspektive: Warum
Digitalisierung nicht alles ist

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Birgit Herold (App. 2120,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 2.5.2022 bis 8.5.2022

Einzeltermine vom 2.5.2022 bis 8.5.2022
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